
BOE núm. 26 Miércoles 30 enero 2002 751

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Un servicio de lim-

pieza del Boletín Oficial del Estado para el período
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de fecha 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 534.900,77 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «ISS European Cleaning System,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.022,87 euros,

IVA incluido.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.686.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de diseño, cam-
paña de publicidad y distribución de trabajos
publicitarios de productos editoriales del
Boletín Oficial del Estado para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-

nida de Manoteras, 54, de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-02/5-00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Un servicio de diseño,

campaña de publicidad y distribución de trabajos
publicitarios de productos editoriales del Boletín Ofi-
cial del Estado para el año 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 241, de fecha 8 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 390.657,87 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Imagen Límite, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.420,57 euros,

IVA incluido.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.687.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de un suministro y distribución
de microfichas del «BOE» y del «BORME».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-02/34.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-
bución de microfichas del BOE y del BORME.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de marzo hasta el 31 de diciem-
bre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
128.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2.560 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Servicio

Contratación, planta tercera.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfonos: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupos 3 o/y 8, cate-
goría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 14 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Boletín Oficial del Estado.
2.o Domicilio: Avenida Manoteras, 54. Registro

General, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Salón de

Actos, planta —1.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 22 de febrero de 2002.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.684.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de mantenimien-
to de los equipos físicos y lógicos del sistema
de fotocomposición «Paglex».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54. Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: P-02/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Un servicio de man-

tenimiento de los equipos físicos y lógicos del sis-
tema de fotocomposición «Paglex».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 85.573,4 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Promoción Tecnológica y

Comercial, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.573,37 euros,

IVA incluido.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.685.

Resolución del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional por la que se
anuncia licitación para la adjudicación del
contrato de servicios que se detalla
(DLESC-01/02-03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patrimonio Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Delegación de Patrimonio Nacional en San Lorenzo
de El Escorial. Teléfonos 91 890 59 03/05.
Fax: 91 890 78 18.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de portería
en zonas comunes de la Casa de Infantes, Casa
de la Reina y Casa de Ministerios, en la Delegación
de San Lorenzo de El Escorial.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde el 1 de marzo de 2002 al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.891 euros. Ejercicio 2002: 18.735 euros; ejercicio
2003: 23.156 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, los días laborables, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, extensión 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el período de presentación
de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
publicación del presente anuncio. Si el plazo ter-
minara en sábado, se prorrogará hasta el primer
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional o por correo de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado.


